Clusulas præservatas apponit.

§. 4. Sicque, & non aliter in præmissis per quoscumque Judices ordinarios, & delegatos, etiam causarum Palatii Apostolici Auditores, ac Sanctæ Romanæ Ecclesiæ Cardinales, etiam de latere Legatos, aliosve quoslibet quacumque præminentiam, & potestatem fungentes, & functuros, sub acta eis, & eorum militibus quavis aliter judicandi, & interpretandi facultate & auctoritate, judicari, & definiti debere, ac irritum, & inane, si quid secus super his à quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

Decretum irritans apponit.

Executores deputati.

§ 5. Quocirca dilectis filiis nostris & ejusdem Sanctae Romanae Ecclesiae Vicecancellario, & Causarum Curiae Camerae Apostolicae generali Auditori per praesentes Motu pari committimus, & mandamus, quatenus ipsi, vel duo, aut unus eorum per se, vel alium, seu alios eandem praesentes literas, & in eis contenta quaecumque ubi, & quando opus fuerit, & quoties pro parte Praedictorum Abbreviatorum; seu alicujus eorum, vel aliorum interesse in praemissis pro tempore habentium desuper fuerint requisiti, solemniter publicantes, illisque in praemissis efficacis defensionis praesidio assistentes, faciant auctoritate nostra ipsas praesentes literas, & in eis contenta hujusmodi ab omnibus & singulis ad quos spectat, & pro tempore spectabit, inviolabiliter observari, ipsosque modernos, & pro tempore existentes Abbreviatores: & alios, quos eadem litterae concernere, in futurum praesentium litterarum, & in eis contentorum eorundem commodo, & effectu pacifice frui, & gaudere, non permittentes illos, seu eorum quempiam desuper quomodolibet indebite molestari, perturbari, inquietari, vel impediti: Contradiutores quoslibet & rebelles per sententias, censuras, & poenas Ecclesiasticas, atque opportuna juris, & facti remedia appellatione postposita, compescendo, legitimisque super his habendis servatis processibus, censuras, & poenas ipsas etiam iteratis vicibus aggravando, invocato etiam ad hoc si opus fuerit auxilio brachii secularis.

Contrariis derogatio.

§ 6. Non obstantibus quoad ea quae praesentibus adversantur, supradictis Urbani praedecessoris litteris, necnon omnibus, & singulis illis, quae in eis contenta sunt non obstat, ceterisque contrariis quibuscumque.

D. P. A. 1.

Dat. Romae apud S. Mariam Majorem, sub Annulo Piscatoris, die 30. Augusti 1670. Pontificatus Nostri Anno primo.

Nomina Illustrissimorum, & Reverendissimorum DD. Abbreviatorum, sunt qua sequuntur.

- R. P. D. Nicolaus Oregius de S. Sophia Decanus Protegens, admissus 3. Decembris 1644.
- R. P. D. Ioannes Augustinus Vincentinus Reatinus, admissus 20. Januarii. 1656.
- R. P. D. Ludovicus Arbona Mediolanensis, admissus 22. Aprilis 1659.
- R. P. D. Petrus Alberinus Romanus S. Consultor Ponenis, admissus 20. Aprilis 1660.
- R. P. D. Joannes Bussius Romanus S. Congregationis Avenionensis Votans, & Sac. Congreg. Aquarum Secretarius, admissus 11. Aprilis 1661.
- R. P. D. Franciscus Filicaia Florentinus, admissus 30. Maii 1661.
- R. P. D. Joannes Dominicus Thomas Pedemontanus, admissus 23. Decembris 1665.
- R. P. D. Jacobus Lombardus Ferrariensis, admissus 29. Decembris. 1665.
- R. P. D. Felix à S. Petro Romanus Protonotarius Apostolicus de numero Participantium, admissus 28. Junii 1668.
- R. P. D. Dominicus Paraecianus Romanus, admissus 17. Maii 1670.
- R. P. D. Ioannes Franciscus Rota Cremonensis, admissus 19. Junii 1668.
- R. P. D. Joannes Baptista de Silva Mediolanensis, admissus 28. Junii 1670.

Confirmatio, & extensio litterarum Greg. XIII. & Urbani VIII. de Monachis Ordinis S. Benedicti ad favores Principum, & aliorum pro assequendis Praelaturis, Dignitatibus, & aliis officiis recurrentibus.

XVII.

Consimilem materiam habes supra in Cass. 258. Quoniam, Urbani VIII. & Const. 3. Alias, Alexand. VII. & Const. 31. Exponit, & Const. 46. hujus Pont.

CLEMENS PAPA X.
Ad perpetuam rei memoriam.

Edita A.D. 1670.

Ecclesiae Catholicae regimini, meritis licet imparibus, divina dispositione praesidentes, illa, quae à Romanis Pontificibus Praedecessoribus nostris, ad recedendam, & excludendam à Religiosis viris, quos in humilitatis spiritu Deo servire decet, ambitiosam honorum, & dignitatum cupiditatem pie, prudenter, & constituta esse noscuntur, Apostolici muniminis nostri patrocinio libenter constabiliimus, novisque praesidiis, ut serventur exactius, corroboramus, sicut ad Omnipotentis Dei gloriam, & Religionis incrementum salubriter expedire in Domino arbitramur.

Exordium.

§. 1. Dudum siquidem fel. rec. Greg. Papa XIII. Praedecessor noster, per quasdam suas in summi forma Brevis die 17. Aprilis 1574. expeditas literas inter alias omnes, & singulos Monachos Congregationis Cassinensis Ordinis S. Benedicti, cujuscumque aetatis gradus, conditionis, praesistentiae, & litteraturae existentes, & quacumque dignitate praefulgentes, qui ad Praelaturas, & alia officia dictae Congregationis assequenda intenti, ad Principum, & Praelatorum de gremio dictae Congregationis non existentium favores recurrerent, vel etiam pactis, pollicitationibus, aliisque viis, directè, vel indirectè, palam, vel occultè, ad dignitates, seu officia in Congregatione praefata obtinenda aspiravissent, vel aliis minus legitimis, & honestis rationibus ea obtinere quaesivissent, illorumque complices, & fautores ad quascumque Praelaturas, Dignitates, & officia spiritualia, vel temporalia, & praesertim in ipsa Congregatione obtenta, & obtinenda, perpetuè inhabiles declaravit, ac obtentis Praelaturis, Dignitatibus, Administrationibus, vel officiis eo ipso privavit, ac privatos voce tum activa, tum passiva cedere decrevit, & declaravit.

§. 2. Et in virtute sanctae obediendae, ac sub excommunicationis latae sententiae poena, omnibus dictae Congregationis Monachis, qui pro tempore regimini ejusdem Congregationis deputati essent, praecipit, districteque mandavit, ne aliquos precibus, literis, vel favoribus Principum, vel Praelatorum, aut aliorum extra dictam gremium existentium adducti, ad cujusvis generis Praelaturas, Dignitates, Officia, Administrationes & gradus promoveri praesumerent: Imò promovendorum meritis, & virtutibus tantum inspectis, quod Dei causam agerent, memores essent, quo magis puro, & sincero corde nulla privata, aut mundana affectione commoti, in electionum negotio procederent: Decernens electiones, & promotiones ad Monasteria sic literis, aut aliis favoribus Principum, & Praelatorum, vel aliorum extra gremium, ut praefertur, existentium, eorumque precibus, aut pollicitationibus injustè, ac indebitè extortas, nullas, invalidasque esse, & adversus eos, qui his minus legitimis rationibus ad regenda Monasteria, vel Prioratus, aut alia officia se eligi, aut assumi obtinuisse, per ejusdem Congregationis Superiores quandocumque procedi, & rei veritate cognita, eos condignis poenis, tanquam publicae dictae congregationis quietis perturbatores affici posse & debere.

§. 3. Et

CLEMENS DECIMUS.

511

§. 3. Et subinde eod. mem. Urbanus Papa VIII. etiam Prædecessor noster, per quasdam suas pariter in forma Brevis literas, die 1. Maii 1638, emanatas, præfatas Gregorii Prædecessoris literas, toto illarum tenore inserto, cum omnibus, & singulis in eis contentis, Apostolica auctoritate confirmavit, & approbavit, ac quatenus opus esset, innovavit. Necnon omnibus, & singulis quorumcunque Monasteriorum dictæ Congregationis Abbatibus, & Superioribus, quomodolibet nuncupatis, tunc & pro tempore existentibus in virtute sanctæ obediendi, ac sub excommunicationis lætæ sententiæ pœna præcepit, & mandavit, ne ad instantiam, preces, & requisitionem quarumcunque personarum, tam Læicarum, quam Ecclesiasticarum extra gremium dictæ Congregationis consistorium, etiam Cardinalatus honore, & quacunque Seculari dignitate, & excellentia, etiam Ducali, Regali, & Imperiali fulgentium, quovis dictæ Congregationis Monachos, ad cuiusvis generis Rectorias, Vicariatus, Administrationes, & officia quæcumque, tam spiritualia, quam temporalia singulorum Monasteriorum deputare præsumerent, eosdemque dictæ Congregationis Monachos, quovis conditionis, gradus, conditionis, præminentie, & literaturæ existerent, & quacunque dignitate præfulgerent, qui tam ad Prælatas, dignitates, gradus, & alia officia à Prælati pro tempore Regimini dictæ Congregationis deputatis assequenda, quam etiam ad Rectorias, Vicariatus, Administrationes, & alia officia quæcumque, tam spiritualia, quam temporalia à Prælati, & Superioribus singulorum Monasteriorum impetranda, ad prædictarum personarum Principum, & Prælatorum de gremio Congregationis præfate non existentium favores per se, vel interpositam personam, directè, vel indirectè, occultè, vel palam, aut aliis quomodolibet recurrerent, vel ad Prælatas, dignitates, Administrationes, & alia huiusmodi dictæ Congregationis, & Monasteriorum officia aspiravissent, vel aliis minus legitimis & honestis rationibus ea obtinere conati fuissent, prædictas excommunicationis lætæ sententiæ, aliisque inhabilitatis, & privationis pœnas, in præfatis Gregorii Prædecessoris literis contra similia perpetrantes comminatas eo ipso incurere, & incurrisse decrevit, & declaravit.

§. 4. Voluitque ipse Urbanus Prædecessor, easdem literas suas in generali dictæ Congregationis Capitulo singulis annis publicè legi, illasque in dicto Capitulo lectas, sic archare, ac si legitimè unicuique personaliter intimatæ fuissent, & aliis pro ut in præfatis Gregorii, & Urbani Prædecessorum literis, quarum tenores præsentibus pro plenè, & sufficienter expressis, ac de verbo ad verbum insertis haberi volumus, ubertius continetur.

§. 5. Cum autem, sicut pro parte Directorum filiorum Monachorum præfate Congregationis Cassinensis Nobis nuper expositum fuit, licèt præmissa à memoratis Gregorio, & Urbano Prædecessoribus, saluberrimo fuerint constituta, & Ordinata consilio, illa nihilominus quorundam ambitione, & que honorum cupiditate non ita exactè, & accuratè, ut par est, in eadem Congregatione servantur: Hinc est quod Nos considerantes, quod nemo debet sibi assumere honorem nisi vocatus à Deo tanquam Aaron, & proinde prædictam Congregationem penitus excludere cupientes, ut prædicta Congregatio ipsa præclara semper humilitatis religiose laude floreat, illi que munera, non mendicatis studiis procurantur, sed à vitis vitæ sanctitate, & virtutibus conspicuis obedienter suscipiantur, & humiliter administrantur, ac dictos Exponentes specialibus favoribus, & gratiis prosequi volentes, & eorum singulares personas à quibusvis excommunicationis, suspensionis, & interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, & pœnis à jure, vel ab homine quavis occasione, vel causa latis, si quibus quomodolibet innodatæ existunt, ad effectum præsentium dimittantur

consequendam harum serie absolventes, & absolutas fore censentes: Supplicationibus eorum nomine Nobis super hoc humiliter porrectis inclinatis, omnibus, & singula præmissa à præfatis Gregorio, & Urbano Prædecessoribus constituta, ordinata, decreta, & declarata, ut præfertur, & quatenus illa concernunt prædictas eorumdem Prædecessorum literas, auctoritate prædicta, tenore præsentium approbamus, & confirmamus, ac quatenus opus sit, innovamus, & de novo constituiimus, ordinamus, decernimus, & declaramus. Illaque omnia & singula inviolabiliter, & inconculsè in præfata Congregatione perpetuè servari mandamus, & præcipimus.

§. 6. Volentes, & eadem auctoritate decernentes, easdem præfatas literas perpetuè futuris temporibus legi publicè quolibet anno in Refectorio uniuscujusque Monasterii dictæ Congregationis, nempe proxima post festum Sancti Benedicti, & Dominica itidem proxime subsequenti post festum Sancti Placidi, Ordinis ejusdem Sancti Benedicti, publicè legi, illasque semper firmas, validas, & efficaces existere, & fore, subque plenarios, & integros effectus sortiri, & obtinere. Sicque in præmissis per quoscunque Judices Ordinarios, & Delegatos, etiam Causarum Palatii Apostolici Auditores judicari, & diffiniri debere, ac irritum, & inane, si secus super his à quoquam quavis auctoritate scilicet, vel ignoranter contigerit attentari.

§. 7. Non obstantibus præmissis, ac Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, necnon omnibus, & singulis illis, quæ præfatis Gregorius, & Urbanus Prædecessores in literis prædictis respectivè voluerunt non obstat, cæterisque contrariis quibuscumque.

§. 8. Cæterum volumus pariter, ut earumdem præsentium literarum transumptis, etiam impressis, manu Scribæ Capituli Generalis dictæ Congregationis, vel Notarii publici subscriptis, & sigillo Præfatis ejusdem Congregationis, vel alterius personæ in Ecclesiastica dignitate constitutæ munitis eadem porsus fides in iudicio, & extra adhibeatur, quæ præsentibus ipsis adhiberetur, si forent exhibitæ, vel ostense.

Datum Romæ apud Sanctam Mariam Majorem, sub Annulo Piscatoris, die 9. Septembris 1670. Pontificatus nostri Anno primo.

Statutum in quo declaratur, omnes generaliter Montis debiores in forma Camerae esse obligatos, & tanquam tales ad eadem Monti satisfaciendum teneri.

CLEMENS PAPA X. Ad perpetuam rei memoriam.

Æquitatis, & Justitiæ ratio exigit, & plurimæ quæ ex Monte Pietatis de Urbe in publicum assidue proventur utilitates suadent, ut illius indemnitati quantum cum Domino possimus, consulere studeamus.

§. 1. Exponi siquidem Nobis nuper fecerunt dilecti filii Provisores, & Deputati dicti Montis, quod ex dispositione quarundam fil. rec. Gregorii Papæ XIII. Prædecessoris nostri bona dicti Montis ad favorem illorum, qui pecunias in Banco ipsius Montis deponunt pro restitutione depositorum efficaciter obligata sunt perinde, ac si cum unoquoque Cameralis obligatio intercessisset. Cum autem, sicut eadem expositio subjungebat, interdum eveniat, ut Montis prædicti debitores remaneant aliqui privati, ac etiam nonnulla loca pia, æquum verò videatur illos, & illa ad satisfaciendum eidem Monti pari Cameralis obligationis vinculo adstringi: Nobis propterea dicti Exponentes humiliter supplicari fecerunt, ut ipsi Monti in præmissis opportunè providere, & ut infra indulgere de benignitate Apostolica dignemur.

§. 2. Nos igitur ipsos Exponentes specialibus favoribus, & gratiis prosequi volentes, & eorum singulares personas à quibusvis excommunicationis, suspensionis, & interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, & pœnis à jure, vel ab homine quavis occasione, vel causa latis, si quibus quomodolibet innodatæ existunt, ad effectum præsentium dimittantur

Bin in auctis legi publicè præsentibus jubet.

Contrariis derogat.

Transumptorum fides.

D. P. A. 1. die 9. Sept.

XVIIII.

Edita A. D. 1670.

Procurator.

Causa huiusmodi.

Declarat ut rubrica.

CLEMENS DECIMUS.

§ 1.2

ribus, & gratis prosequi volentes, & eorum singula...

Declaratur Statutum Alexandri VII. & Clementis IX. circa Reformationem Ordinis Cisterciensis...

Quid statuerit Alexand. VII. Habes supra Constit. 114. Nuper, & Constit. 110. Alias, ubi ad materiam Reformationis hujusmodi videre poteris.

CLEMENS PAPA X. Ad futuram rei memoriam.

§ 1. Exponi Nobis nuper fecerunt dilecti filii Abbates Monasteriorum Germaniae, Poloniae, Helvetiae, Belgii, Patriae Leodiensis, & Hispaniae...

§ 2. Clemens Papa IX. etiam Praedecessor noster per quosdam suas itidem in forma Brevis, die 20. Decembris 1667. emanatas literas...

§ 3. Cum autem, sicut eadem expositio subjungebat, haec dispositio tam Abbates praefatos, qui minorem Religiosorum numerum habent, quam Novitios, qui stabilitatem in illis minoribus Monasteriis servant, multum gravet...

§ 4. Nos igitur ipsos Abbates specialibus favoribus, & gratis prosequi volentes, & eorum singulares personas a quibusvis excommunicationis, suspensionis, & interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris, & poenis a jure, vel ab homine quavis occasione, vel causa latis, si quibus quomodolibet innodatae existunt, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum harum serie absolventes, & absolutas fore censentes, hujusmodi supplicationibus inclinati, supra expressum statutum, seu Ordinationem dicti Alexandri Praedecessoris nostri non afficere, nec obligare Monasteria

Decretum irritum.

Claufula sublata.

Contrariis derogat.

Transumptum si dei.

Datum Romae apud S. Mariam Majorem sub Anno D. P. A. 1. 10 Piscatoris die 17. Octobris 1670. Pontificatus nostri Anno primo.

XIX

Edita 1670.

Tenore visus 1711.

Clem. concessit.

Declar. in rub.

• CLEMENS DECIMUS. 373

Monasteria Ordinis præfati, in quibus Monachi perpetuam promittunt stabilitatem, auctoritate Apostolica tenore præsentium declaramus.

Clauſula præſeruationis.

§. 5. Docernentes easdem præſentes literas ſemper firmas, validas, & efficaciſſimas exiſtere, & fore, ſuoſque plenarios, & integros effectus ſortiri, & obtinere, ac illis, ad quos ſpectat, & pro tempore ſpectabit, pleniffimè ſuffragari: Sicque in præmiſſis per quofcumque Judices Ordinarios, & Delegates, etiam cauſarum Palatii Apoſtolici Auditores judicari, & definiendi debere, ac irritum, & inane, ſi ſecus ſuper his à quocumque quavis auctoritate ſcienter, vel ignoranter contigerit attentari.

Derogatio præſentium.

§. 6. Non obſtantibus præfati Alexandri, & Clementis Prædeceſſorum literis, aliſque Conſtitutionibus, & Ordinationibus Apoſtolicis, cæteriſque contrariis quibuſcumque.

Transumptio fidei.

§. 7. Volumus autem, ut ipſarum præſentium literarum tranſumptis, ſeu exemplis, etiam impreſſis, manu alicujus Notarii publici ſubſcriptis, & ſigillo perſonæ in Eccleſiaſtica dignitate conſtitutæ munitis eadem proſus fides adhibeatur, quæ ipſis præſentibus adhiberetur, ſi forent exhibitæ, vel oſtenſæ.

D. P. A. I. die 3. Octob.

Datum Romæ apud S. Mariam Majorem, ſub Anulo Piſcatoris, die 3. Octobris 1670. Pontificatus Noſtri Anno primo.

xx. **Conceſſio Privilegiorum pro ſuis Capellanis communibus.**

Similia privilegia conceſſit Innoc. X. Conſt. 21. & Clemens IX. Conſt. 25. Grata.

Edita A.D. 1670.

CLEMENS PAPA X.
Ad futuram rei memoriam.

Præmiſſum.

GRata familiaritatis obſequia, quæ dilecti filii Michaelis Angelus Lualdus Romanus, Canonicus ſecularis, & Collegiæ Eccleſiæ S. Marci de Urbe, Paulus Branconius Romanus, Barnabas Bernardus Reatinus, Carolus Jacobellus Verulanus, Vincentius Divinus Civitatis Caſtelli, & Philippus Baldaſinus Aſinus reſpectivè Civitatum, vel Dioceſum Preſbyteri, moderni Capellæ noſtræ Pontificiæ Capellani, familiares noſtri, Nobis, & Apoſtolice Sedi hætenus impenderunt, & adhuc ſollicitis ſtudiis impendere non deſiſtunt, necnon vitæ, ac morum honeſtas, alique laudabilia locorum, Regionum, Provinciarum, necnon in Urbe, Civitatibus, Terris, & locis eidem Romanæ Eccleſiæ mediata, vel immediata ſubjectis conſiſtentia, prædia, domos, poſſeſſiones, & bona patrimonialia, alique temporalia mobilia, & immobilia, & ſe moventia, necnon actiones, & jura præſentia, & futura, cujuſcumque qualitatibus, & naturæ, & cujuſvis, etiam annui valoris, fructus, redditus, & proventus hujusmodi ſint, vel fuerint, ac etiam quæcumque ab illis vendenda, ac pro illorum, familiarumque ſuarum uſibus emenda, ab omnibus, & quibuſcumque decimis, quartis, & dimidii partibus, ſubſidiis, etiam charitativis, necnon veſtigialibus, portoriis, tributis, datis, pedagiis, collectis, & quocumque alio nomine nuncupatis angariis, parangariis, cæteriſque oneribus, & contributionibus, tam Urbanis, quam ruſticis, Ordinariis, & extraordinariis, realibus, perſonalibus, & mixtis, etiam ratione munitionum, & portuum, portarum, & molinarum, & mercium cujuſcumque generis tranſitus, ſeu paſſus, & vecturæ, etiam in aliud territorium, ſeu Provinciam, terra, mari, & flumine, necnon equorum mortuorum, ſtabulationum militum, inſtitutionis Seminarii eccleſiaſtici, aut quacumque alia quantumvis gravi, & graviffima cauſa (pro ſubventione contra Infideles dumtaxat excepta) nunc, & pro tempore ipſo impoſitis: ita quod illi, & omnibus eorum nihil omnino horum, aut aliorum ſimilium abſque tenentur, nec per Curiam Apoſtolicam, aut alios Com-

Nobiles, & ceteri.

millarios, ſeu veſtigialium, & tributorum huiusmodi reddantur.

ejuſdem Sedis Notariorum, necnon Palatii, & Aula Comitum, ac Nobilium Romanorum, aliorumque Civium Civitatum, & Oppidorum prædictorum reſerimus, & conſcribimus.